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Wśród gości znaleźli się m.in. Michał Jaros, sekretarz stanu 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, Monika Wróblewska, 
dyrektor Departamentu Architektury, Budownictwa i Geo-
dezji MRiT oraz Michał Widelski, dyrektor generalny Głów-
nego Urzędu Nadzoru Budowlanego.
Podczas gali zaprezentowano historię instytutu oraz jego 
kluczowe osiągnięcia. ITB dysponuje obecnie największym 
w Polsce akredytowanym zespołem laboratoriów badaw-
czych i wydaje rocznie ok. 3000 raportów z badań obejmu-
jących niemal wszystkie obszary związane z wymaganiami 
stawianymi obiektom budowlanym.
Instytut jest największą w kraju jednostką wydającą krajo-
we i europejskie oceny techniczne dla innowacyjnych wy-
robów budowlanych oraz jednym z najbardziej aktywnych 
członków Europejskiej Organizacji ds. Oceny Technicznej 
(EOTA). Jako członek-założyciel ECO-Platform, ITB wydał bli-
sko 1000 środowiskowych deklaracji EPD. Instytut nadzo-
ruje blisko 1800 certyfikatów wydanych dla wyrobów wy-
twarzanych w zakładach produkcyjnych na całym świecie.

80-lecie Instytutu Techniki Budowlanej
W Centrum Nauki Kopernik 12 grudnia 2025 r. odbyła się się uroczystość jubileuszu 80-lecia 
Instytutu Techniki Budowlanej (ITB). W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele administracji pań-
stwowej, instytucji nadzoru budowlanego, środowiska naukowego oraz branży budowlanej.

Istotnym obszarem działalności instytutu są również eks-
pertyzy techniczne oraz udział w realizacji największych in-
westycji infrastrukturalnych w Polsce. Rozwój działalności 
badawczej wspierają wysoko wykwalifikowane kadry oraz 
nowoczesna infrastruktura, w tym otwarty w 2025 r. w Ka-
towicach unikalny w skali kraju ośrodek badań akustycz-
nych systemów wentylacyjnych.
Podczas jubileuszu wręczono Odznaki Honorowe „Za Za-
sługi dla Budownictwa”. Podkreślono także rosnącą rolę ITB 
na forum europejskim, m.in. dzięki przewodnictwu w Euro-
pejskiej Sieci Instytutów Badawczych Budownictwa (ENBRI) 
oraz w Europejskiej Organizacji ds. Oceny Technicznej (EOTA).
Instytut Techniki Budowlanej, patrząc w przyszłość, dekla-
ruje aktywne wsparcie sektora, dostarczając wiedzę, bada-
nia i dokumenty techniczne niezbędne do wdrażania inno-
wacyjnych i zrównoważonych rozwiązań w budownictwie.

dr inż. Sebastian Wall
https://www.itb.pl/
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